
Referat fra Skovbrugerrådsmødet 16. december 2025 

Deltagere: Sebastian(DN), Henning(DOF), Lasse(Dansk Botanisk Forening), Morten (Beder Malling 
Ajstrup Fællesråd), Anne(DGI), Finn(Mårslet Fællesråd), Kell(Pan), Klaus(Friluftsrådet), Ole(Aarhus 
Ungdommens Fællesråd), Michael(Aarhus Trailbuiders), Bodil(Ridestier Aarhus Syd), Hans( Holme 
Højbjerg Skåde Fællesråd), Søren(Aarhus Kommune), Kristian(Aarhus Kommune), Carsten(Aarhus 
Kommune) 

Fraværende: Jacob(Moesgård Museum), Flemming (Danmarks Kulturarvsforening), Jens(De Unge 
Biodiversitetsambassadører), Bent(Idrætssamvirket), Pernille(Aarhus Kommune) 

 

1. Velkommen  

2. Oplæg ved Erik Aude fra Habitatvision – Naturværdierne i Marselisborgskovene, herunder 
resultaterne af nøglebiotop-registreringen og basisundersøgelsen 

Præsentationen er vedhæftet referatet 

3. Præsentation ved Søren Borup fra Sport og Fritid, med fokus på status på Outdoorstrategien  

Outdoor-strategien (som lige er blevet forlænget til og med 2029) er vedhæftet referatet 

4.  

a. Kort status vedr. indstilling til fortsættelse af Skovbrugerrådet  

Carsten orienterede om at byrådsindstilling om fortsættelse af skovbrugerrådet (sammen med 
øvrige dele under den Blå grønne anlægspulje) først sker engang i løbet af 1. halvdel af 2026 (dato 
uvist). 

 

b. Kort status vedr. zonering i Marselisborgskovene  

Carsten orienterede om at zonering i Marselisborgskovene kommer på som punkt på næste 
møde. Ny udgave af zoneringsrapport inkl. forvaltningens bud på forvaltnings-principper 
indenfor naturfokusområderne rundsendes i god tid inden næste møde (dvs. senest starten af 
februar). 

Orienteringen medførte stor kritik af forvaltningens plan (eller manglen på samme) – og flere 
medlemmer af skovbrugerrådet var uforstående overfor at udvidelse af MTB-spor udenfor 
naturfokusområderne berører selve planen for naturfokusområderne. 

Carsten nævnte at man fra forvaltningens side ser det i sin helhed – flere MTB-spor udenfor 
naturfokusområderne(og der er tale om længere og flere passager, som optager mere plads i 
skoven end de spor man flytter fra naturfokusområderne) er en del af den samlede plan om 
udpegning af 8 naturfokusområder. Forvaltningen synes det er en god ide at flytte og udvide spor 
udenfor naturfokusområderne for at sikre bedre sammenhæng af stierne – hvis man samtidig 



laver nogle rammer, som sikrer at der kommer væsentlig mere ro for vildtet og fugle m.m. 
indenfor naturfokusområderne - også udenfor stierne. 

 

 

 


